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مقدمه
اکسپو سومین رویداد مهم جهانی پس از مسابقات جام جهانی 
فوتبال و بازی های المپیک است که هر پنج  سال یک بار در 
یکی از کشورهای جهان برگزار می شود. اکسپو مردم سراسر 
دنیا را متحد کرده و سرعت دهندة )کاتالیزور( اصلی ایجاد شغل 
و رشد اقتصادی است. اکسپو نمایشگاهی عمومی در مقیاس 
بزرگ است که حول یک موضوع اصلی متمرکز شده و به 
کشورها اجازه می دهد به مدت شش ماه در فضای فیزیکی 
یکسان گرد هم آیند و ایده های خود را به اشتراک بگذارند. 
اکسپو یک نمایشگاه بزرگ جهانی و غیرتجاری با هدف ترویج 
تبادل ایده ها و توسعة اقتصاد، فرهنگ، علم و فناوری است تا 
به کشورها اجازه دهد در کنار نمایش دستاوردهای خود، روابط 
بین المللی خود را نیز بهبود بخشند. از این رو، اکسپوی جهانی با 
سابقة 150 سالة خود، »المپیک اقتصاد، علم و فناوری« نامیده 
می شود. اکسپو نمایشگاهی از تجربه ها و افکار بشری است؛ از 
سال 1851 که نمایشگاه بزرگ صنایع ملت ها در لندن برگزار 

شد، اکسپو به عنوان رویدادی بزرگ برای مبادلات علمی، 
فناوری، فرهنگی و اقتصادی اهمیت روزافزونی پیدا کرد و 
به عنوان یک بستر مهم برای نمایش تجربه های تاریخی، 
تبادل ایده های نوآورانه و توجه به آینده عمل کرد. آخرین 
اکسپو از 1 اکتبر 2021 تا 31 مارس 2022 به مدت 181 
روز با شرکت 192 کشور به میزبانی دبی برگزار شد. در 
ابتدا قرار بود نمایشگاه در اکتبر 2020 برگزار شود، اما 
به دلیل شیوع بیماری کرونا، یک سال به تعویق افتاد. 
به همین دلیل عده ای به آن اکسپوی 2020 و عده ای 

اکسپوی 2021 می گویند.

اکسپوی 2020: »پیوند ذهن ها، خلق آینده«
موضوع اکسپوی 2020 دبی »پیوند ذهن ها، خلق آینده« 
بود. این اکسپو بازتاب روح مشارکت و همکاری بود که 
موفقیت را در پیشرَوی در مسیرهای جدید توسعه و نوآوری 
هدایت کرد. از طریق این موضوع، اکسپوی 2020 دبی 
به عنوان یک سرعت دهنده )کاتالیزور( عمل کرد، ذهن ها 
را از سراسر جهان به هم پیوند داد و افراد را برای مقابله 
با چالش های مشترک برانگیخت. این نمایشگاه با گسترة 
جهانی بی سابقه، تحت موضوعات فرعی تحرک، پایداری 

و فرصت برگزار شد.

اشاره
اکسپو یک نمایشگاه جهانی است که کشورها در آن دستاوردهای 
توسعة خود  و دورنمای  اقتصادی  اجتماعی،  فرهنگی،  علمی، 
را به نمایش می گذارند. اکسپو به عنوان سومین رویداد مهم 
جهانی، هر پنج  سال یک  بار در یکی از کشورها برگزار می شود. 
آخرین اکسپو با موضوع »پیوند ذهن ها، خلق آینده« در دبی 
برگزار شد که سه موضوع فرعی تحرک، پایداری و فرصت 
را تحت پوشش قرار داد. اکسپوی2۰2۰ با ایجاد فرصت های 
برای  را  منحصربه فردی  یادگیری  زمینة  بی نظیر،  و  متنوع 

دانش آموزان و دانشجویان فراهم کرد.
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تحرک: ما در دنیایی از ارتباطات بی حدوحصر زندگی 
می کنیم. باید افق هایی را کاوش کرد که باعث پیشرفت 
انسان می شوند، زیرا تحرک همچنان شیوة زندگی، ارتباط 
با مردم، درک فرهنگ ها و تبادل دانش و ایده را متحول 
می  کند. حوزة تحرک ارتباطاتی ایجاد کرد تا جهان را به جلو 
سوق دهد و شکاف بین دنیای فیزیکی و دیجیتال را از بین 
ببرد تا جامعه ای هماهنگ و جهانی بسازد که در آن تبادل 

اطلاعات، ایده ها و کالاها سریع تر از همیشه رخ دهند.
 پایداری: هر روز تعداد بیشتری از ما مسیری پایدار را 
به سوی آینده ای در پیش می گیریم که در آن همه باید در 
تعادل با تنها خانة خود، سیارة زمین، زندگی کنیم. همان طور 
که ما به نیروها می پیوندیم، اقدامات کوچک به جنبش های 
جهانی مثبت تبدیل می شوند که به جوامع کمک می کنند 
از جهان اطراف خود محافظت کنند. با کاوش در منطقة 
پایداری، برخی از پیشرفته ترین فناوری های جهان و آنچه 
را کشورها برای حمایت از پایداری انجام می دادند، دیدید 
و تجربه کردید که بشر چگونه می تواند در آینده از زندگی 

هماهنگ با طبیعت لذت ببرد.
فرصت: در هر کاری که انجام می دهید، یک اثر موج دار 
وجود دارد؛ حتی یک نفر می تواند کلید بازکردن میلیاردها 
فرصت باشد که می توانند به افراد و جوامع کمک کند تا آیندة 
بهتری را خلق کنند. زمان آن فرا رسیده است که پتانسیل های 
درون خود را آزاد کنید و عامل تغییر باشید. در حوزة فرصت، 
شاهد این بودید که چگونه زندگی و فعالیت های ما به هم 
مرتبط هستند. با افرادی در سراسر جهان ملاقات می کردید 
با  و  تبدیل  فردا  واقعیت های  به  را  آرزوها  و  رؤیاها  که 
آزادکردن ظ های درون خود، قدرت لازم را برای شکل دادن 
به آینده پیدا می کردند. اکسپوی 2020 با ایجاد فرصت های 
یادگیری منحصربه فرد، به آیندة آموزش وپرورش و آموزش 

عالی کمک شایانی کرد.

ساخت آیندة آموزش وپرورش
اکسپـوی 2020 آینـدة آمـوزش وپـرورش را بـا ایجـاد 
فرصت های یادگیری و تجربه های فرهنگی منحصربه فرد 
شکل داد. زمینة یادگیری فراتر از کلاس درس را فراهم کرد 
و با غرفه های جذاب، نمایش های تعاملی فراموش نشدنی 
و بحث های جالب، تجربیات بی شماری را به دانش آموزان 
ارائه کرد که الهام بخش خلاقیت، ایجاد ارتباط و ترویج 
یادگیری هوشمند بودند. برنامة مدرسة اکسپو، برنامه هایی 
برای برانگیختن حس کنجکاوی و الهام بخشیدن به کودکان 
در تمام سنین بودند؛ مجموعه ای از ابتکارات که الهام بخش 
معلمـان و دانش آمـوزان بـرای کشف اکسپـوی 2020 در 
کلاس های درس، مدرسه و فراتر از آن بود. اکسپوی 2020 
یک رویداد بود که مردم را از سراسر جهان گرد هم آورد 

تا با هم همکاری کنند، به چالش بپردازند و از فرصت ها 
برای ساخت جهانی بهتر استفاده کنند. هدف این برنامه ها 
از  استفاده  برای  سنی  هر  در  کودکان  به  الهام بخشیدن 
این یادگیری باورنکردنی بود. این فرصت، از داستان های 
بین المللی کودکان گرفته تا تلاش های مجازی، مسابقات 
اپرا و نوآوری را دربر می گرفت. برنامة مدرسة اکسپوی 2020 
منابع یادگیری زیادی را در اختیار معلمان و دانش آموزان قرار 

داد که در ادامه به آن اشاره می شود.
با  دانش آموزان  اکسپو:  از  مدرسه ها  بازدید   
پایداری  و  مناطق فرصت، تحرک  به  رایگان  بلیت های 
اکسپو و همچنین غرفه های جشن امارات سفر کردند. هر 
سفر یک تجربة یادگیری همه جانبه بود که با برنامه های 

درسی متنوع مدرسه های امارات هماهنگ شده بود.
مجلس جهانی نسل آینده: به عنوان بخشی از برنامه، 
مجلس جهانی نسل آینده گفت وگوهایی را با و در میان 

جوانان کشور، در مورد موضوعات مهم آینده، تقویت کرد.
رقـابت مـدرسـة اکسپـو: مجمـوعـه ای از مسـابقـات 
بین مدرسه ای سرگرم کننده و هیجان انگیز در امارات بود. با 
کشف تاریخچة اکسپو و موضوعات فرعی اکسپوی 2020 
دبی، فرصت یادگیری و سرگرمی زیادی برای دانش آموزان 

فراهم شد.
 سفرها و بازی های تعاملی: طلسم های اکسپوی 2020 
راهنمای دانش آموزان از طریق این سفرهای تعاملی به 
داخل مناطق تحرک، فرصت و پایداری بودند! مهم نیست 
کـدام را انتخـاب مـی کردند، آن ها شگفتی طبیعت، تأثیر 

انسان ها و امید به آینده را می دیدند.
اجرای ستارگان جوان: فرصتی برای دانش آموزان فراهم 
می کرد تا استعدادهای خود را در میدانی تماشایی به جهانیان 
نشـان دهنـد. دانش آمـوزان مدرسـه نمایش هایی را برای 

جشن گرفتن چشم انداز اکسپوی 2020 دبی ارائه دادند. 
نمایشگاه نوآوران جوان: این نمایشگاه سه بعدی دعوتی 
از دانش آموزان بود تا همدردی و خلاقیت خود را با توسعة 
سیاره، سلامت  مضمون های  از  استفاده  با  نوآوری  یک 

هوشمند، تحرک آینده و کار و بازی نشان دهند.
 داستان های کودکانة جهانی: این گلچین منحصربه فرد 
که بیش از 70 داستان سنتی از کشورهای شرکت کننده را گرد 
هم می آورد، به خوانندگان جوان امکان می داد در منظره ای 

جذاب از فرهنگ ها غرق شوند.
 منابع یادگیری: دانش آموزان نسبت به دنیایی که در آن 
خلاقیت، نوآوری و همکاری رشد می کرد، یک دیدگاه کلی 
به دست آوردند و با مطالب انتخاب شده در زمینة موضوعات 
اکسپوی 2020 که حوزه های تحرک، فرصت و پایداری را 

در برمی گرفت، هیجان زده شدند.
رقابت قهرمانان اکسپو: از دانش آموزان دعوت شد در 

اكسپوی 2020 دبی 
به عنوان یک سرعت دهنده 

)كاتالیزور( عمل كرد، ذهن ها 
را از سراسر جهان به هم 
پیوند داد و افراد را برای 

مقابله با چالش های مشترک 
برانگیخت
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رقابت های اکسپو شرکت کنند و مجموعه ای از گنج یابی 
هیجان انگیز را تجربه کنند که در آن می توانستند جواهرات 
پنهان را در طول سفرهای مجازی برنامه ریزی شده برای 
مدرسه ها در طول هفته های برگزاری روی داد، کشف کنند.

 قصیده برای جوانان: جوانان اکسپوی 2020 دبی 
را از دید خـود و اینکه آن هـا چگـونه به بازیگران کلیدی، 
ذینفعان و شکل دهندگان این رویداد جهانی تبدیل شدند، 

تجربه کردند.

درس هایی برای آیندة آموزش عالی
حس  و  گسترده تر  افق ها  اکسپو  دانشگاه  برنامة  با 
کنجکاوی از طریق یادگیری و تجربة فرهنگی برانگیخته 
شد. این برنامه دنیا را به کلاس درسی تبدیل کرد که در 
را تجربه کردند.  یادگیری  بهترین زمینة  آن دانشجویان 
دستاوردهای  نمایش  از  اکسپوی 2020،  در  دانشجویان 
آموزشی  تجربة  مکان شگفت انگیز،  در یک  192 کشور 
منحصربه فردی را به دست آوردند. دانشجویان از طریق 
برنامه های آموزشی با کارشناسان، مسیرهای شغلی متعدد 
را کاوش و کشف کردند که چگونه می توانند به طور مشترک 
راه حل هایی را برای آینده ای روشن تر بسازند. برنامه های 
آموزشی مدیریت شده، مطالعات موردی قابل توجهی از زندگی 
واقعی را در زمینة آخرین ایده های بین رشته ای ارائه می دادند 
و برنامه های درسی موجود را کامل و غنی می کردند. علاوه 
بر این، شبکه سازی و اشتراک گذاری ابتکارات که اکسپوی 
2020 با انگیزة ترویج نوآوری انجام داد، می توانست موجب 
نتایج مثبتی در آموزش عالی شود. در اکسپوی 2020 اکثر 
کشورهای توسعه یافته به آنچه در گذشته انجام داده اند 
می بالیدند و بیشتر کشورهای در حال توسعه از برنامه ها 
و چشم اندازهای خود صحبت می کردند. اکسپوی 2020 
حول سه موضوع اصلی تحرک، فرصت و پایداری بود. از 
نظر تحرک، تعداد قابل توجهی از غرفه ها خودروهای برقی 
داشتند. چند ربات بامزه در اطراف زمین پرسه می زدند که 
بیشتر آن ها پیچیده تر از ربات هایی بودند که امروزه برخی 
به  غذایی  وعده های  ارائة  برای  غذایی  سرویس های  از 
کار می برند و قطعاً پیچیده تر از ربات هایی که در تدریس 
علوم بهداشتی استفاده می شوند. تقریباً هیچ چیز جدیدی در 
مورد افزایش قابل توجه حمل ونقل عمومی وجود نداشت. 
اکتشاف فضا نیز در بسیاری از غرفه ها مورد بحث قرار 
گرفت. کشورهای کوچک در آرزوی رسیدن به ماه و حتی 

مریخ بودند. 
شباهت های موجود در آنچه کشورها به نمایش گذاشتند، 
جالب بود. از نظر فرصت، کشورها در مورد افزایش ابتکارات 
تنوع صحبت می کردند. این نکته بسیار مثبت و امیدوارکننده 
بود که در چند سال آینده می تواند تغییرات قابل توجهی ایجاد 

کند. بسیاری از کشورهای جهان سوم در مورد برنامه های 
جسورانة خود برای توسعة کشور خود و افزایش استاندارد 

زندگی صحبت کردند. 
آموزشی  آموزش و فرصت های  نیاز  به  این مسئله که 
بود. احتمالًا  ناامیدکننده  بود،  اهمیت چندانی داده نشده 
به عنوان  پایداری  بود.  موضوع  دلگرم کننده ترین  پایداری 
موضوعی که اکثر کشورها باید مورد توجه قرار دهند، پذیرفته 
شده بود. به نظر می رسد، این موضوع به رسمیت شناخته 
شده است که برای نجات سیارة خود باید ردپای کربن را 
کاهش دهیم. کشورها در مورد انرژی خورشیدی و نیروی 
باد صحبت کردند، اما چشم گیرترین نوآوری ها را کشورهای 
کوچک به نمایش گذاشته بودند که با پیشرفت هایی در 
حفظ آب و کمک به بهبود کشاورزی و غالباً با فناوری 
بسیار  نوآوری های  بود.  همراه  کم هزینه  و  پایین  بسیار 
جالب دیگری نیز ارائه شدند که باید به ما کمک کنند در 
ابتکارات آب و هوایی خود به جلو حرکت کنیم؛ حوزه ای 
که دانشگاه های ما به آرامی از نظر کاهش ردپای کربن 
خود در حال اتخاذ آن هستند. در حوزة آموزش عالی، از 
همکاری و مشارکت صحبت بود؛ حرکت به سوی خدمات و 
برنامه های مشترک در زمینه های گوناگون، ارزشی است که 
هنگام حرکت به سوی آینده باید بر آن تأکید شود. اکسپوی 
2020 گروه هایی از مردم را از سراسر جهان گرد هم آورد 
تا در مورد موضوعات گوناگون گفت گو کنند، این فعالیت ها 
می توانند به اشتراک گذاری و هماهنگی بیشتر و نوآوری 

منجر شوند.
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دانشجویان برنامه های 
آموزشی مدیریت شده، 
مطالعات موردی قابل توجهی 
از زندگی واقعی را در زمینة 
آخرین ایده های بین رشته ای 
ارائه می دادند و برنامه های 
درسی موجود را كامل و غنی 
می كردند

فیلم اکسپوی نمایشگاه 
جهانی2020
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